A S  'ju 'J O  Дз<*9ллл~г

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 января 2022 года № 37-пп

Иркутск

О внесении изменений в Правила охраны жизни людей на водных
объектах в Иркутской области

В соответствии со статьей 25 Водного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила охраны жизни людей на водных объектах в
Иркутской области, утвержденные постановлением Правительства Иркутской
области от 8 октября 2009 года № 280/59-пп, следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«На водных объектах запрещается:
оборудование и эксплуатация ледовых переправ в случае отсутствия

документов, разрешающих их оборудование, эксплуатацию, выдаваемых в
установленном законодательством порядке;

выход людей на лед в местах, оборудованных знаком безопасности на
водных объектах «Переход по льду (выход на лед) запрещен»;

выезд на лед транспортных средств, за исключением случаев,
установленных настоящими Правилами.»;

2) в пункте 26 слово «тренерами» заменить словом «тренерами-
преподавателями»;

3) в пункте 30 слово «тренеров» заменить словом «тренеров-
преподавателей»;

4) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Движение транспортных средств по льду водного объекта

допускается исключительно по оборудованной в соответствии с требованиями
законодательства ледовой переправе.»;

5) в абзаце одиннадцатом пункта 40 слово «недопущение» заменить
словами «соблюдение запрета выезда».

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно -  политической газете «Областная», сетевом

иО

издании «Официальный интернет -  портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ni), а также на «Официальном интернет -  портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять
календарных дней после дня его официального опубликования, за
исключением подпунктов 2, 3 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункты 2, 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу
с 1 января 2023 года.

2

http://www.pravo.gov.ru